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Emne: [EKSTERN] Til borgerrepræsentationen og andre interessenter - Fra Foreningen JA TAK 

TIL PARKERING 

 

Til lykke med valget – nu er overstået! 

Den brede konstitueringsaftale ses som et udtryk for, at Borgerrepræsentationen de 

kommende fire år vil arbejde for at favne alle byens borgere, også beboere, børn, unge og 

ældre, der har behov for bil i hverdagen.  

Sisse Marie Wellings tale onsdag morgen lagde op hertil. Det lyder lovende. Og det vil vi holde 

den kommende overborgmester op på, og vi vil tage handsken op til Line Barfods udspil om, 

at lokaldemokrati vil spille en helt anden og større rolle.  

Vi står klar med lokal viden og kompetence og vil gå ind i dialogen med udgangspunkt i, at 

det er fakta om trafiksituationen og behov hos beboerne i lokalområdet, der konkret skal 

tages udgangspunkt i, når der tages beslutninger om trafikplaner og p-pladser i deres område. 

Vi satser på, at der er mange stemmer i Borgerrepræsentationen, der vil arbejde for et 

København for alle. 

Vi siger tak for, at Borgerrepræsentationen i månederne op til valget traf et antal beslutninger, 

der ændrede kursen på parkeringsområdet. Vi glæder os også over, at regionen har skrevet 

bedre parkeringsmuligheder, bl.a. ved hospitalerne, ind i sin konstitueringsaftale. 

Bestyrelsen og jeg vil jeg gerne sige en kæmpe tak til alle jer, der har bidraget med tid, 

viden, kontakter, debat og synlighed.  

Vi har siden grundlovsdag 2025 opbygget en stærk forening, og i dag er vi næsten 8.000 

medlemmer – i 2028 satser vi på at have rundet 40.000 medlemmer.  

Det er vores ambition at favne den fælles interesse for ca. 140.000 bilejere og ca. 400.000 

bilbrugere med bopæl i København. Bedre trafikplanlægning, intelligent styring og 
parkeringspladser i nærafstand. Uanset om man bor og/eller arbejder i Indre By, på 

Østerbro, andre brokvarterer eller i Brønshøj-Husum, Vanløse, Valby, Nordvest og Amager, så 

vil man blive favnet og hørt af foreningen Ja Tak til Parkering. 

 

Vi anmoder desuden at blive optaget som høringsberettiget forening ift. til spørgsmål der 

behandles politisk indenfor vores område – Mobilitet, Parkering, Tilgængelighed. 

 



Lad os få et godt og konstruktivt samarbejde på tværs af Borgerrepræsentationen, 

Lokaludvalg, Faglige Organisationer, Medlemsorganisationer m.fl. 

 

Vi tillader os at henvise til: www.jataktilparkering.dk og 

https://www.facebook.com/groups/1305162653909119  

 

TAK. 

Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne 

 

http://www.jataktilparkering.dk/
https://www.facebook.com/groups/1305162653909119

